
OR-RM.0012.7.17.2022 

Protokół nr 3/22 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

które odbyło się 18.03.2022 r.  

w Urzędzie Miejskim w Koronowie 

 

Posiedzenie komisji otworzyła o godz. 9.10  przewodnicząca, radna 

Sławomira Polewana, co w obecności trojga członków komisji (Piotr 

Mitera – zastępca, Marian Kuropatwiński, Katarzyna Karwat - sekretarz), 

stanowiło kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

W posiedzeniu udział wzięli również przewodnicząca RM Katarzyna 

Szulta-Romaniuk, wiceburmistrz Sławomir Marszelski, radca prawny UM 

Marcin Will i reprezentująca UM Agata Szulc (kier. Wydziału Ochrony 

Środowiska). 

Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.  

2. Bieżące rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji zleconych przez Radę 

Miejską w Koronowie. 

3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie. 

4. Sprawy bieżące komisji.  

5. Zamknięcie posiedzenia komisji.  

W/w porządek obrad zaakceptowano jednogłośnie. 

Ad. 2 

A/ Rozpatrzenie petycji, dotyczącej zmian uchwał antysmogowych 

i programów ochrony powietrza – pismo od Ogólnopolskiego Stowarzyszenia 

„Kominki i piece” wpłynęło do Urzędu Miejskiego 11.02.2022 (treść 

w załączniku). Radni zapoznali się z jego zawartością. Z wyjaśnień, 

udzielonych przez radcę prawnego ratusza, wynikało, że tylko sejmik 

województwa stanowi prawo w tym zakresie, a więc prawo miejscowe nie 

może podejmować działań uchwałodawczych. Burmistrz Koronowa tę 

uchwałę już opiniował, a komisja nie posiada stosownych kompetencji 

do podejmowania takich działań. Rada Miejska może naturalnie wyrazić 

swoją opinię, ale zgodnie z obowiązującymi przepisami, uprawniony jest 



do tego reprezentujący gminę burmistrz. Wyjściem może być zwrócenie się 

bezpośrednio do burmistrza o uchwałę intencyjną. 

Po zasięgnięciu opinii radcy prawnego i kierownika Wydziału Ochrony 

Środowiska UM, oraz po analizie dokumentacji, członkowie komisji 

jednogłośnie zadecydowali, że do burmistrza skierowana zostanie prośba 

o informację zwrotną w tej sprawie.  

W głosowaniu czterema głosami za, petycję oddalono ze względu na brak 

kompetencji w/w zakresie, jednocześnie zalecając dalsze procedowanie 

sprawy przy współpracy z władzami województwa.  

B/ Rozpatrzenie skargi mieszkańca Niemiec na działania burmistrza 

Koronowa w sprawie skargi na pracownika Urzędu Miejskiego. Komisja 

szczegółowo zapoznała się z wyjaśnieniami wszystkich zainteresowanych 

stron. Przeanalizowano również wszystkie związane ze sprawą pisma.  

Informacje z ratusza uznano za rzetelne i wyczerpujące, a rozpatrywanie 

spornych spraw – za zgodne z obowiązującymi procedurami. W głosowaniu, 

czterema głosami „za”, skargę uznano za bezzasadną, podkreślając zarazem, 

że koronowski ratusz na bieżąco prowadzi w tej i innych sprawach obfitą 

korespondencję z zainteresowanym. 

Ad. 3 

Radni odstąpili od analizy materiałów na nadchodzącą sesję RM. 

Ad. 4  

Sprawy bieżące  

     Nie zgłoszono spraw bieżących. 

Ad. 5 

Wobec wyczerpania porządku obrad, przewodnicząca Komisji o godz. 

11.30 zarządziła ich zakończenie. 

 

 

 

Protokół sporządziła    Przewodnicząca Komisji  

radna Katarzyna Karwat    /-/Sławomira Polewana 


